自　　令和　６年　４月　１日
至　　令和　７年　３月３１日

月　日 場　　所 概　　要

総会 6/5 山口グランドホテル 出席者　９０名（委任状を含む）

理事会 5/8、5/27、5/29、
6/5、6/26、8/21、
12/20、1/17、3/11

建築士会会議室他 書面表決を含む

執行部会 4/25、2/28 建築士会会議室他

総会 6/25 東京 会長

全国会長会議 6/25、12/13 東京、岐阜 会長

中四国ブロック会長会議･事務局長会議 7/11､10/31～11/1、3/7 高松市､広島市
WEB会議

会長、副会長、事務局

第46回建築士事務所全国大会
（福井大会）

10/11 福井 参加者１５名

青年話創会2024　福井大会 10/10 福井 参加者2名、オブザーバー会長

日事連年次功労者表彰 10/11 福井 表彰者　原田　和彦氏

ゆとりある住生活推進協議会 5/22､6/10 県庁 会長、光井副会長、事務局長

日本塗装工業会山口県支部 4/23 ＫＫＲあさくら 会長

建築協会 5/10 山口グランドホテル 会長、事務局長

弁護士会関係団体交流会 5/17 かめ福 会長

建築士会 5/25 ホテルサンルート徳山 会長

管工事工業協同組合 5/21 山口グランドホテル 会長､事務局長

電業協会 6/3 山口グランドホテル 会長､事務局長

建築士会山口支部 6/28 防長苑 会長

委員会 4/25､6/5 建築士会会議室他

総会後懇親会 6/5 山口グランドホテル 出席者１５４名

懇親・交流会 11/20 岩国国際観光ホテル 出席者７８名

親睦ゴルフ大会 11/21 和木ゴルフ倶楽部 出席者２４名

　「ＢＩＭによる設計施工物件の現場見学会
　及びＢＩＭセミナー」

11/10 山口東京理科大　新教室
棟 参加者　２２名

人材育成研究会 10/17、1/30 ポリテクセンター山口 委員６名、オブザーバー２名

委員会・作業部会 10/1、10/15、10/26、
10/31、11/7、11/18、
11/26、12/12、12/20、
1/23、3/22、3/28、
3/31

建築士会会議室他 委員会　５回開催
部会　　１０回開催
評価件数 ６件

青年話創会2024　福井大会 10/10 福井 参加者2名、オブザーバー会長

令 和 ６ 年 度 事 業 報 告

　青年部会

事業及び事業内容

各委員会事業

会　議

協会運営関係

日事連関係

公益事業団体会議等

各団体総会等

総務・財務委員会

業務・技術委員会

　耐震診断等評価委員会

月　日 場　　所 概　　要事業及び事業内容

委員会 7/17(書面）

会員名簿の発行 10月発行

協会ホームページリニューアル

瑠璃光寺五重塔改修現場見学会
(建築士会と共催）

7/13 山口市 ６０人

出前授業（柳井商工） 3/10 柳井市 ２年生　１３名

講習会

　「適合証明技術者業務講習会」 10/2～10/15、11/16～
11/19

オンライン講習 オンライン講習　１名

　「既存住宅状況調査技術者講習会」 6/1～6/21､9/1～9/21､
11/1～11/21、2/15～2/24

オンライン講習 オンライン講習　新規　　４名
　　　　　　　　更新　１２名

　講演会(設計事務所における福利厚生） 11/20 岩国国際観光ホテル 受講者　４０名

　「開設者・管理建築士のための建築士
　　事務所の管理研修会」

11/28 ＫＤＤＩ維新ホール 受講者　４９名

　震災復旧のための震災建築物の被災度区分
　判定基準および復旧技術指針講習会
  (木造編）

3/19 ＫＤＤＩ維新ホール 受講者　４名

　特定建築物定期調査「スキルアップ講習」 3/21～5/20 オンライン講習 受講者　４名（令和6年度分）

　指導委員会

苦情相談 1/14 建築士会会議室 １件

賛助委員会

委員会 7/2

賛助会員商品等展示会 6/5、11/20 山口グランドホテル、岩
国国際観光ホテル

総会　　１９社出展
親睦会　　８社出展

社会貢献活動（真宮島清掃活動） 11/24 周防大島町真宮島 出席者４０名

事務所登録等

新規登録 6.4.1～7.3.31 　　　１９件

更新登録 6.4.1～7.3.31 　　１１５件

建築士事務所登録証明 6.4.1～7.3.31 　　１３２ 件

変更届 6.4.1～7.3.31 　　２４９ 件

廃業(未更新含む） 6.4.1～7.3.31 　　　５８ 件

9/12～3/19 県・市町 地区推薦理事 他

4/18 県庁 令和6年度における県建築指導課、住
宅課の事業説明

10/7 県庁 事務局

4/30､8/26､11/22､2/19 県庁 事務局

3/21 県庁 事務局

8/8､ 2/13 東京 松嵜副会長

4/25 建築士会会議室 河野監事、内山監事
中野会計事務所　会長、事務局

事業報告の附属明細書

　令和６年度事業報告には、「一般社団法人及び一般財団法人に関する法律施行規則」第３４条第３項に規定する
附属明細書の「事業報告の内容を補足する重要な事項」はありません。

建築関係連絡協議会

その他

指導・講習委員会

令和５年度会計監査

山口県住宅防火対策推進協議会

業務委託に伴う入札等に関する要望

既存建築物耐震診断・改修等推進全国ネット
ワーク委員会

広報・編集委員会

山口県建設ＤＸ推進連絡協議会

やまぐち県産木材利用促進会議